Interneccium cū. in internecio vide.

Internecco. ab iter et neco cas. pponit interneco cas. canitare. i. inter aliq̄ necare: vel iterpolatim necare. v̄l interrim dū aliḡ est i itinere necare: vñ hec internecio nis. i. mors que ztingit alicui dū est in itinere. Itē iter ponit sepe pro e. vt Uenim̄ mare interbibere. i. cibibere. et fīm hoc dī interneco cas. i. enecare. et cor. ne internecio.

Internicida. ab interneco cas. qd̄ est idē qd̄ enecare derida. s. g falsum testimoniu fecit et cōmisiit. et obid hoīem occidit. vñ hec internicies internicida mors ab illo facta. Internicidū ab internicida deriuat hoc itercediū dū. vel internicidū: vel interniciū: q̄si qdā hoīs enecatio. et q̄nū iudicium internicidū dabatur in internicidā et accusatorē eius possessio bonoq̄ sequebat. Internicium etiā dīcitur bellum in quo omnes perierunt nullo remanētē.

Internodiū dū. spaciū inter nodos vel illud grossum os qd̄ est in genu. et v̄l internodiū. q̄ inodat s̄l crux et corā

inter se. **U**nus Qui.in.s.metamor. **M**ollia nodosus facit
internodia poplex. et componitur ab inter et nodus.
Internūcij cy. dī. et hec internūcia cie. g vel q̄ iter duas par-
tes aliquid nūciat vel nūciū portat. vñ hoc internūcij cu-
id qd̄ internūcius nūciat vel portat. et sponunt p̄dicta
ab inter et nūcius cia. cium. substantiis.
Internus na. num. i. interior: ab intus dicitur.
Intero. ab in. et tero ris. sponit itero ris. triui. tritū. terere.
intus terere: mutare; vñ valde terere. **U**nus i. basi. vlti. dī.
de abacu. q̄ s̄truerat panes in alueolo. et cor. re. intero.
interpello. ab inter et pello las. sponit iterpello las. laui.
lare. et interrogare: inter aliq̄ vocare. et allog. et pro aliquo
pieces fundere. **U**nde ad Rōma. S. ca. Qui etiam iter-
pellat pro nobis. et scribitur per duo l.
Interpolo ab iter et polus sponit iterpolo las. laui. lare. i.
obscure: cingnare: ipedire: vñ iterpere: corūpe: varia-
renō s̄tinuare. **U**nus in hymno. Nō nūla nox iterpolet fi-
deg ingi luceat. vñ iterpolis la. lū. i. iterrupt⁹ variatus.
nō st̄nu⁹. et hec iterpolis le. qdā vestis: q̄ dū sitvter: ad no-
ua spēm reduci. et fit q̄si noua. et cor. hec oia p̄dicta po-
nterpes. p̄res fin q̄ accipit pro diuines sponit cū iter. et
dī et hec interpes tis. et dī iterpes q̄ diuersa gnā ligna-
rū nouit. s. q̄ vnā lingua expōit la. vñ vnā lingua trā-
fert in alia. et dī sic. q̄ mediator: fit iter vnā loqlā et alia.
Unus sponit a pres q̄ est diuines. q̄ iterpes ditat loqlā
trāfertis vocabula de vna loqlā in alia. **U**nus sponit a
pars partis. q̄ iterpes fit medi⁹ duazz linguaazz. cū trā-
fert vñ exponit vnā p̄ alia. **H**ic et q̄ iter deū icrptas et ho-
mines: q̄ piuina idicat mysteria interps vocat. vñ iterp-
tor tars. vñ cōe. i. exponere vñ exponi vnā linguaaz per
alia. vñ h̄ et hec interprabilis. et hoc le. aptū ad interptan-
dū. p̄is. si videt velle q̄ p̄dicta spō p̄cedit in vbo. et in-
de deriuat iterpes tis. ita dī **H**ug. Et scias q̄ interptatio
fit i diuersis linguis: vt cinos grece canis latine. et by-
mologia at fit in eadē lingua: vt cū dī lapis: q̄si ledē pe-
dē. **S**lo. at sup illd **I**sa. 43. Interpes tui. i. moyses et aarō-
puaricati sunt in me. si dī. Interpes: q̄si iter partes. s.
pacē ferētes. Itē nota q̄ p̄imum scripturas veteris testa-
mēti de hebreo in grecū septuaginta interpes trāstule-
rū: scđam editionē **A**gla. tertia et q̄rtaz **Theodoceon** et
Symmach⁹ ediderit ambo iudei p̄seliti. Quinta vñ et
vulgaris illa interptatio: cui⁹ autor nō appetet. et ob hoc
sine noīc interptis gnta editio nuncupat. **S**extam et
septimā editionē **O**rgenes miro labore repperit. et cūz
ceteris editionib⁹ supra dictis p̄parauit. **D**i sunt itaq̄ q̄
scripturas sacras d̄ hebreo in grecū verterūt: q̄z etiā nu-
merant. nā latinoaz. interptū q̄ d̄ greco in nostrū eloquaz
trāstulerū: vt meminit scūs **H**ug. q̄si infinit⁹ ē numer⁹:
sic. n. ngt. p̄mis fidei t p̄ib⁹ ad cui⁹ man⁹ venit codex gre-
cus: quicq̄ aliquantulā sibi vtriusq; lingue peritiam sen-
sit: aulus est statim interptari: atq; inde accidit inume-
rables apud latinos extitisse interpes. **H**e hebreo at in
latinū eloquū tñmō **P**ieronym⁹ p̄sbyter triū linguaaz
perit⁹ easdē scripturas querit: eloquēterq; trāffudit: cu-
ius interptatio merito ceteris antefert: nā z est vboz te-
nacio. et in sentēiis veracio. et in vbiis clarior: atq; vpo
te xpiano iterpte verior. Ita scribis i. **P**ap. **P**iero. et dī
in plogo de libris **S**alomonis. Sicui sane septuaginta
iterptū magis editio placet. h̄z a nobis olim eā emēda-
tā: neq; n. noua sic crudim⁹ vt vetera d̄struam⁹. et cū dili-
getissime legerit: scias magis nra scripta intelligi: q̄ non
in tertii vas trāffusa coacuerint: s̄ statim de prelo pu-
nissime cōmēdata teste sunz saporem seruauerint. **V**ide
etiam in hieronymus in b. littera.
Intercalaris in scala vide.
Interescapulū. scapula p̄s̄p̄t cū inter. et dī hoc iterescapulū

li. spacum qd̄ est inter scapulas. et cor. pri.
Intersignū ab inter et signū sponit h̄ s̄tersignū ni. vñ iter-
signū ny. qd̄ ē iter duo signa: vñ signū qd̄ ē iter aliquos:
sic aliquid solet mitti d̄ uno loco ad aliū cā signi et noticie.
nterstitium ty. i. interuallum: spacum inter aliqua. et cor.
ponit ab inter et sto stas.
Interstiti est p̄teritū de intersto stas. vide in sto stas.
Interuallū. Vallū sponit cū inter et dī hoc interuallū li.
spacū inter capita valloz. s. stipitū qb̄ vallū fit vñ et ce-
tera spacia qñqz dñr iterualla. **H**ic magis p̄pē interuallū
dī spacū tpoz. Intercapedovo local' distatia p̄pē appellat. vñ h̄ interuallū li. dimi. et iteruallolas. i. p̄ iterualla di-
cere vñ facere aliquid: vñ iterponere. et scribit p̄ getinū li.
Interuentus. i. intercessio: ab interuenio nis. dicitur.
Interula. ab intus dī hec interula le. i. camisia. qz int⁹ iu-
xta carnē iduif. vnde interulae ta. tū. i. interula sive ca-
misia induit. Itē ab interula dī interulus la. lū. i. interior
et cor. penul. vnde **M**artialis capella. **Q**uinietiaz interu-
los gaudens dissoluere nexus.
Intestabilis exponit in testabilis.
Intestat⁹ ta. tū. q̄ nō fac̄ testamēti. ab i. et testat⁹ sponit.
Intestin⁹. ab itus deriuat itestin⁹ na. nū. i. irinsec⁹ ca. cū.
vñ hoc itestin⁹ ni. et dñr itestina interiora. qz in interiori
parte co. poris cobibē. Que iō lōgis nexib⁹ ad modum
circuloz ordinata sunt: vt suscep̄tas escas paulatiz ege-
rāt. et sup additis cibis nō ipediunt: vel itestin⁹ sponit ab
i et testa. et hinc bellū dī itestin⁹. qd̄ ē iter testas. i. muros
ciuitatis. Et itestina interiora. qz q̄si in testa recōdita sūt.
Inthronizo ab in. et thronus componit in throni. o zas. i.
in throno vel in sede ponere: seu collocare.
Intimas. ab intimus dicitur hic et hec intimas tis. i. inte-
rius habitans vel secretarius: vel consiliarius: credita-
rius noster qui scit secreta et intima cordis vel domus.
Intimo. intra p̄parat intra interior intim⁹. et ab intim⁹ dī
riuat intimo mas. maui. mare. i. d̄mōstrare: judicare: nū-
clare: notificare. vñ sponit ab in. et timos qd̄ est mēs: q̄si
in mētē inculcare. et immitttere fm. **H**ug. vel cōponit ab
in. et time qd̄ est anima vel mēs fm. **P**apiam.
Intolerabilis. ab in. et tolerabilis componit hic et hec iō
tolerabilis et hoc le. quod non valet nec debet tolerari. **E**c
comparatur intolerabilis. lioz. lissimus. et scribitur per
vnum l. et corripit to. intolerabilis.
Intōsus ab in. et tōsus sponit itōsus sa. suz. i. nō tonsus.
Intra dī ab in. et differt ab infra. qz infra signat localē
depressionē vel suppositionē: cuī triū est supra. qd̄ signat
localē suprapositionē. vt sol currat supra lunā: vñ luna in-
fra solē. Intra vñ signat localē inclusionē: cuī triūz ē ex-
tra: qd̄ signat localē exclusionē: vt ciues habitat itra mu-
ros ciuitatis: rustici extra. nlls ḡ dicat. Ego sum iframu-
ros ciuitatis. nisi eēt defossus sub ipsis muris. Intra cō-
parat interior. intim⁹. vñ interi⁹ intime. aduerbiū.
Intruerat in intero ris. exponit.
Intro aduerbiū loci signat ad locum et acuitur in fine.
et inde deriuatur intro tras. trai. verbū neurum.
Introeo. ab intro et eo is. cōponit intro eo is. iui. ire. i. ire
intus: intrare. vnde hic introitus tus. tui. penulti. cor. qz
itum supi. cor. primam.
Intromitto ab intro et mitto tis. componit intromitto
tis. si. suz. et est intromittere idē qd̄ immitttere: itē intro-
mittere est idē qd̄ vulgo dicit̄ intra meare q̄si in rem se
mittere: vt de ea curet et tractet.
Introne⁹. ab intro dī introneus nea. neum. i. interior. et p̄-
prie q̄ quadā importunitate se ingerit intro vt comedat.
Introfus ab intro dī introfus sa. sum. i. intrinsecus. **H**ic
frequētius introfum inuenit in viaduerbi.
Intus et intro dicunt̄ ab intra. et differunt̄. qz itro signat ad

locū: intus signat in locoyel de loco: ut intro vado: intus
 suz: intus exeo. vii. vñ. Intro foras ad signat. foras istus
 i. et de. Et spōit ut deint? et abint? Et scias q̄ spōita ab
 istus acuit penl. quā sit lōga: siē. pbau in scđa pte vbi egi
 de ipedimētis accētu. ca° de ipedimēto distinctionis.
 I nuado dis. nasi. exponitur in vado dis. vasi.
 I nualeo les. ab in. et valeo les. cōponit. et est in alere valde
 valere: crescere: abūdere: Unū de iacob dī in Hen. 32. In
 ualuit tra angelū. vii inualeco scis. inchoatiuum.
 I nualitudinarius. i. langens sine valitudine fm. Papiā
 ex in. et valitudinarius componitur.
 I nualitudinarius. fe. i. debilitas: imbecillitas infirmi
 tas. et dicitur ab inualidus. et pdu. tu.
 I numero ras. exponit in vbero ras.
 I nuectiu. ab inueho bis. vel ab inuehoris. in deponenti
 genere dī inuectiu. ua. ui. i. detractoz: malignus. et hoc
 inuectiu. ui. et hec inuectiu. ipsa inuectio: detractio: vi
 tuperatio: vii qdā liber ciceronis dict: est inuectiu. arū.
 ppter inuectiuas factas ibi in catelinam.
 I inueho bis. in yeho bis. exponitur.
 I nuenio. ex in. et yenio nis. exponit inuenio nis. i. venire in
 id qdā cupim: vel querim: Inuenim: q̄ sita: repim: vltro
 occurritia. Et exponit cuz ad. et dī ad inuenio nis. i. valde
 vel iuxta: vel ad vtilitatē: vel ad damnū alicuius venire
 et cor. ue. in p̄senti: sed in p̄terito. pducit.
 I inuestigo gas. pdu. sti. et exponitur in vestigo gas. ex quo
 et in componitur.
 I nūcē debz. pferri sub vno accentu ut designeē ponit pro
 vna parte vel p vno aduerbio q̄litatis. H̄c. m. n. vītātē
 inūcē sunt due partes posite p vna sine spōne. et pōt di
 ci qdā irregularis vocū pgeries. et cor. ui. De hoc dixi su
 p̄a in scđa parte vbi egi de spōita figura nominis.
 I nūdētia. i. nūdīa: ab inūdēs tis. inūdētia addita a. Et dicit
 Aug. Nō eēt inūdētia si eēt p̄cors differētia.
 I nūdeo. ab in et video des. cōponit inūdeo des. ut inūdeo
 tibi. i. nō video tibi. i. nō feroyidere te bñ agētē. et est neu
 trū. Et inueniunt ē in passiuā in p̄ma psona. et ēt ipē pris.
 dicit illud eēt actiuuz: s̄z hoc iō fit. qz qñqz exigit actūz.
 significatē cām rei vbi: ut inūdeo tibi sapiētia. i. pp sapiē
 tia. H̄ic pōt queri an ille q̄ uidet. p̄ximo suo. et id do
 let sit in statu salutis. H̄ic questionē tāgit Berl. in
 4.9. sermone canticoz. et determinat eaz sic. qñ ait. Quō
 ait. ego pficerre possuz q̄ fratri pficiēti inūdeo. Et respo
 det. Si doles qdā inuides sentis: s̄z nō sentis. passio qñqz
 est sanāda nō actio dñēnāda tñi: nec illud resileas inig
 ratē meditās in cubili tuo qualr videlz foueas morbz
 satissimas pesti: pseq̄ris isontē: bene ab illa gesto calum
 niādo: dñmēdo: puertēdo: atq̄ ipedimēdo gerēda. Alio
 gn nō nocet ambulāti et extēdēti se ad meliora: qdā iā ipē
 nō opāt: s̄z q̄ habitat in eo p̄tñi. Nō est igif dñātio illi
 q̄ nō dat mēbra sua inigitationē lingua ad dñrahēdū: nō
 cuiqz reliq corporis ad ledēdū nocēdū v̄l aliquo modo.
 magis aut spōntē sic se eē male affectū. et inolitū ex lo
 gingu vñtū confitendo: flendo: orando conatur expel
 lere. et cum nō preualer mitior inde ad omnes atq̄ apud
 se inuenitur humilior. Uide in liuor.
 I nūdīa. in inuides est. et etiam in liuor.
 I nūdīs. ab inūdeo dī inuides da. dū. q̄ uidet. et hec inuidia
 die. et inuidia odiū alienē felicitatis. Uel inuidia ē ex aliena
 felicitate in aio cuiuscūq̄ inata tristitia. vii inuidiosus
 sa. sū. cui inuidet. et raro q̄ uidet. vii vñ. Inuidiosus ego
 n̄ inuidēe laboro. Et ut dic̄ Dora. Inuidia sicuti n̄ suene
 re tyrāni. Tornū mai⁹ et. pris. dic̄. Inuid'g inuidā h̄z.

I nūolatus. i. intactus: integer fm. Papiam.
 nūiso. ex in. et viso sis. exponit suisō sis. si. suz. inuisere. i. int⁹
 visere: visitare. Judicū. i. 5. Inuisere volēs vxore suam.
 nūitus ab in. et vita componitur inuitus ta. tum. i. nō vo
 lens: quasi contra vitam. i. voluntatem.
 I nūius uia. uium. i. non patens vie: vbi non est via extra
 viam. et componitur ab in et via.
 I nūndo das. daui. datū. dare. i. abūdere: replere stagnare
 Si inueniat cū actō sensus est inundare. i. facere abūda
 re. et exponit ex in. et vndo das. vii iundat ta. tū. penl. p
 du. Unū i. z. eplā 'pe. ca. z. Mūdūs aq̄ fundat perit.
 I nuolo. a vla qdā ē media pars man' v̄l. pedis. et in. exponi
 tur nuolo las. laui. lare. i. furari v̄l in vla aliqd. stinere.
 v̄l. ponere. v̄l i volā immittere. itē pōt spōi ex i. et vlo las.
 s̄z i alio sensu itus v̄l valde volare. et cor. vo. vlo las.
 nuolutru. ab i. et vlo las. dī hoc nuolutru tri. inolutio
 cuiuslibet rei: qd̄ fit cū in n̄fis dictis aliud inolutum q̄
 dici videat fm. Pug. Pāp. vo. dicit. Inuolutru abſcōz
 occultū: dictum sic q̄ in se habeat aliud inuolutum. In
 27. Ezech. dicitur. Inuolutris. i. biacynthinis.
 I nuoluulua li. mas. ge. penul. cor. quedaz bestia: que vt ho
 mines facilius decipiāt inuolut se aliqua re. et dicitur ab
 inuolu uis.
 I ante O
 I oab indeclinabile acuitur in fine. et interpretatur spirās
 vel domini robur.
 I oas interpretatur vbi est incensum domini p̄pria ethy
 mologia est nominis. Iste est qui simulacra combustit.
 I oathan iterptat p̄fecit pulcher. et ethymo. ē nois. fecit. n.
 rectū in aspectu dñi. et portā dñi edificavit excelsam.
 I ob interpretatur dolens propter percussionem carnis et
 passionem doloz. calamitates enim suas nominis ethy
 mologia predesignauit.
 I ocista ste. communis ge. qui vel que iocis semper inten
 dit: quasi in iocis stans.
 I ocoz. a iocus dicitur iocoz caris. catus. sum. vnde verba
 lia hic iocator tozis. hec iocatriz. hec iocatio onis. et ioca
 torius ria. rium. Et componitur ut adiocoz caris. conio
 coz caris. exiocoz caris. et cor. io.
 I ocosus. a iocus dicitur iocosus sa. sum. i. frequens vel ple
 nus iocis. Et comparatur iocosus sior. fissimus. vnde io
 cose sius. sime. aduer. et hec iocostas tatis. fe. ge.
 I oculis li. dimi. paru? ioc? a quo ioculor laris. et ioculato
 rius ria. riu. et hic et hec iocularis et hoc re. et corripuit cu
 oculūs. a iocus dicitur ioculūs da. dum. i. letus: hilaris:
 qz semper iocis sit aput. et hilaritati frequentior. Et co
 paratur iocundus dñor. dissimus. vnde iocude dius. dis
 simile aduerbium. et hec iocunditas tatis.
 I oclus ioci mas. ge. sed in plurali mas. et neu. bi ioci. et hec io
 ea. et est iocus ppie in verbis.
 I ohānes iterptat ḡfa dñi. Jo. dñs. hāna grā: vii iohānes
 q̄si iohāna. qz sit limes p̄phetie: p̄renūcius grē: si initiz
 baptisi: p qdā ḡfa misstrat. Et scias q̄ iohānes baptista
 multipli noiaf. H̄c. n. p̄pheta. amic⁹ p̄pōsi: lucerna: ange
 lus: yor: helias. baptista saluatoris. pco iudicis: p̄cursor
 regis. In p̄pheta designat p̄rogatiua cognitiōis in ami
 co spōsi p̄rogatiua dilectiōis in lucerna ardenti p̄rogati
 ua scitatis. in angelo p̄rogatiua vñnitatis. in voce pro
 gatiua hūlitatis. in helia p̄rogatiua feruoris. in baptista
 p̄rogatiua mirabilis honoris. in p̄cone p̄rogatiua p̄dica
 tionis. in p̄cursori p̄rogatiua p̄parationis. H̄ilj iohānes
 euāgelista quodā vñticinio ex merito nomē accepit in
 terptat. n. grā dñi. vel in quo est grā. v̄l cui donatū ē. vel
 cui donatio a deo facta est. et per hoc intelligunt quatuor
 priuilegia que fuerūt in iohāne euāgelista. Primū fuit
 p̄cipua xp̄i dilectio. xps. n. pre ceteris aplis magis cū dñ

lexit, et maiora signa dilectionis et familiaritatis ei ostidit.
vñ ob p̄cipui amoris grām sup̄ pect̄ dñi recubuit, et ide
dī grā dñi: q̄si oñio gratiosus. Scdm est carnis corruptio
q̄ virgo a dño est electa: et ide dī. In quo est grā. in ipso
n̄tuit grā pudicicie viginialis. Tertii est reuelatio secreta:
et dī. Qui donati est. Eide sane donati ē multa se
creta et p̄funda nosse. s̄c de diuinitate vbi. et de summa
tione seculi. et de substanciali vnitate. et de sc̄a trinitate p̄
sonali: vñ ipse dī. Tres sunt q̄ testimoniu dāt in celo: pa
ter: vbi: et sp̄us sanctus. et hi tres vñi sūt. Quartū est ma
trix dei cōmēdatio. et ide dī. Qui donatio a deo facta est:
maxima. n̄a oñio donatio tū eidē facta ē qñ mater dei
in eō custodiā tradita est. Vide in honoro. Itē in marc
babes de ioāne. et de alijs euāgelistis. C Dic nota q̄ Jo
achis ex galilea et ciuitate naçareb sanctā Annā ex berb
leem duxit vpoz̄: ambo. n. iusti erāt. et sine reprehēsiōe in
oib̄ mādati dñi icēdebat: oēm̄q̄ subarn suā trifarie di
uidebat. Unā partē tēplo et tēpli seruitorib̄ ipēdebat.
Aliā pauperib̄ et peregrinis erogabāt. Tertiam sibi et fa
miliue vñib̄ reseruabāt. Anna. n. habuit sororē nomi
ne Ysmeria: q̄ Ysmeria genuit Elizabeth ex eliud. Eliza
beth autē genuit Jobānē baptistā p̄cursorē dñi ex Zacha
ria. De Eliud nat̄ est Eminen. De Eminen nat̄ est sc̄us
Heraclius. Anna autē tres viros habuisse fer̄. s. Joachim
viro. s. Cleopha: et Salome. De primo autē viro. s. Joachim
vñ filia. s. Mariā matrē dñi genuit: quā Joseph de do
mo David nuptiū tradidit. q̄ Ep̄m dñm genuit. Mor
tuū Joachim accepit Anna Cleopha fratrē Joseph. et ge
nuit ex eo alia filia quā silv̄ maria nōlauit. et alpheo post
modi iungē sociavit. Decāt Maria ex Alpheo viro
suo quoz̄ filios genuit. s. Jacobū minorem: minorē dico
vocationē. s̄c dixi in Jacob̄. Joseph iustū: q̄ et Barsabas
dīc̄ est. et Simonē et Judam. Mortuo sc̄do viro Anne
tertiū accepit Anna s. Salome: et quo alia filia genuit
quā rursus Mariā vocaluit. et Zebedeo in siugēz tradi
dit. Decāt Maria ex Zebedeo viro suo duos filios ge
nuit. s. Jacobū maiorē. et Joānē euāgelistā. predicta po
tē in his versibus. Anna solet dici tres accepisse marias.
Quas genuere viři Joachis. Cleophas: Salomeq; Has
duxere viři Joseph. Alpheo. Zebede. prima parit xps
Jacobū sc̄dā minorē. Et Joseph iustū pepit cū Simonē
Judā. Tertia maiorē Jacobū: volucrēq; Joānē. Ex p̄di
cis liquet q̄ Ep̄s et Joānē baptista fuerūt filii duaruz
slobinaz: q̄ Ep̄s et Joānē euāgelistā fuerūt filii duaruz
sororū. Quareat Pet̄ p̄ferat ecclie et nō Joānē. dixi i
onas vñ ionia interpt̄at coluba vñ dolēs: coluba (aplus.
pgemut̄ q̄i in vētre ceti triduo fuit. Dolēs pp̄ iusticiāz
quā de salute habuit niniuitarū: vñ pp̄ bederā subito are
scēt̄ cui vmbra tegebat. 3 solis ardoz̄. Ipse ē amathi
sarepane vidue filiū quē suscitauit Delias: matre ad eū
postea dicēt. Nūc cognoui q̄ vir deies tu. et vñ dñi in
ore tuo veritas. et iō ipm̄ puerū amathi dictum putat;
Amathiq̄ ex hebreo: et latina lingua v̄tas dī. et q̄ belias
vez locū est: iō ille q̄ resuscitar̄ dīc̄t̄ ē filiū v̄tatis.
Ionathan interpretatur columba domini.

onic̄ dīgā pes metrie ab iuentore vel pp̄ numerozū
vel syllabarū ineq̄le sonū. Jonas. n. grece ineq̄le dī. Ba
bet. n. quatuor syllabas duas breues. et duas longas. Et ē
ionicus duplex. s. maior vel minor. vñ a maior: vel a mi
nor. Ionicus maior vel a maior. 2 stat ex duab̄ lōgis pre
cedētib̄. et duab̄ brenib̄ sequētib̄: vt acerrim̄: ionicus
minor vel a minor. 2 stat ex duab̄ p̄mis brenib̄. et duab̄
bus sequētib̄ lōgis: vt p̄mabas. vñ v̄sus. Lōgat p̄mo
res et curas posteriores. Pes ionicus maior: obui b̄uicq̄
minor. Item ionica est vna ex linguis grecorum.
Opp̄e. Joppes ioppen ioppe. oppidū palestie maritimū. et

acuitur in fine. vnde ioppita te.
ordanis nis. mas. ge. indee fluui⁹ a duob⁹ fōtib⁹ noīatus:
quoz vñ iō. alter dan dī. bi copulati iordanem faciūt.
Nasciturq̄ sub libano mōte. et dividit indeā et arabia: q̄
post multos circuitus iuxta hierico in mane mortuum
fluit. Et interpretatur iordanis riuis iudicij.
os. i. fluui⁹.

osaphat interpretatur domini iudicium.

oseph. q̄r mater aliū sibi addi optauerat vocaluit augmē
tū. hūc pharao saphanet appellauit: q̄ hebraice abscondi
torū rector sonat. q̄r obscura sōnia reuelauerit. et pdixit
sterilitatē. Interpt̄. n. saphanet egyptio sermōe salua
tor mūdi. q̄r orbē terre ab iminē famis liberauit exī
osie interpretat̄ saluator. ipse. n. in figura xp̄i p̄plim̄ (dio.
a deserto liberauit. et in terrā p̄missiōis. iduxit. Et dīct̄ ē
iosue bennū: vel bentheleon. i. filius nun. item dictus est
iesus filiū nauē. vñ dicit Diero. in p̄logo regū. Et icipiūt
a ieu filio nauē: q̄ opud eos iostie bennū dicit̄.

Iota p̄p̄ dī b̄ l̄is i. apud grecos. et ē mino: ceteris l̄is. q̄
vno duciū fit f̄ Aug. s̄z q̄i p̄ponit̄ simpl̄ p̄ q̄libz: l̄ra. vi
de i mattheo. Iota vñ aut vñ apex nō p̄teribit a lege.
otacism⁹: a iota et cismos q̄d est corruptela p̄ponit̄ iota
cism⁹ mi. et est iota cism⁹ vñi. plurimūz sonat: vt si dicas
Juno iouis iure irascif̄. Ut iota cism⁹ est cū vñbox̄ cōiunct
io in huī. i. l̄fe assiduitate collidiūt: vt in exēplo pdictio
p̄z: vel fm̄ Hug. iota cism⁹ a iota. et est iota cism⁹ fm̄ eum
vocalū l̄farū exilis p̄nūciatio: vel q̄i in iota l̄fa est di
plicatus son̄. s. q̄i p̄ vno iota p̄nūcianē duo vel econ
uerso: vel q̄i vñi exilis. duo spissi sonat. nā vnum spis
suis: duo exilis p̄fri debent.

ouensiles. i. dy ad nūcia p̄fērēa deputati quasi ionī. i.
creatori salvatoris. et p̄ponit̄ a iouē et salio. et cor. si. et deli
natur bi et he iouēsiles. Mar. capella. Limphe dyq̄ iou
ensiles. Vel fm̄ aliam l̄ram nouensiles.

ouis. iuppiter dī q̄si iuuās pater. et p̄p̄t̄ a iuuō vñ iuuās
et p̄. et pdi. p̄mā positiōe. Un̄ Qui. epis. Juppiter ee p̄mū
statut̄ q̄dūq̄ iuuaret. et iuenit̄ in ntō iuppiter vñ iouis. vt
dīc̄ p̄s. Un̄ moderni vñtūm̄ tm̄ hoc ntō iuppiter. Hug.
aut̄ sic dīc̄. A iuuō uas. df̄ h̄ iouis b̄ iouis. et h̄ iuppiter iu
piteris. vñ iupitris. Antiḡ. n. ita declinabāt noīa. s̄z po
stea obliḡ isti⁹ noīs iuppiter. et iste ntūs iouis aboliti sunt
vñ postea ex obliḡ istius ntī ionis. et ex isto noīe iuppiter
facta ē qdā cōmixtio. et redacta sūt q̄si in vñ nomē. s. h̄
iuppiter b̄ iouis huic iouī. et ē p̄positū a iuuās et p̄. vñ a iu
ris et p̄. q̄si iuris p̄. q̄r legē positiūa: quā nālē: oib̄ hoib̄
dīt̄ vt fer̄. Et a iouis h̄ et b̄ iouial et b̄le. vide i iuppiter.
ouonius. in ianuarius exponitur.

I ante P

palage est uersio casuū vel structiōis. vel q̄s̄q̄ totius
sententie. et p̄ponit̄ a ipos q̄d est trās et alage q̄d est mu
tatio. idē ipalage. i. trāsmutatio. De hoc dixi supra in q̄r
ta parte vbi eḡ de antiposis.

ipapanti. ipa grece latine dī ire. anti tra. idē dī ipapati
idecli. i. obuiatio vñ occursus. vñ representatio dñi in tem
plo. i. festū purificatiōis beate viginis dī ipapati. q̄r tunc
symeon xpo occurrit et obuiavit. et in vñnis suis accepit
eū. et in tēplo p̄sentauit fm̄ Hug. Pap. etiā dicit. ipapati
grece obuiatio dicitur symeonis. s. anne et ceterop̄. et scri
bitur per a. antepenul. syllaba.

paton dicunt greci iecur. vnde ipaticus ca. cum. qui pa
titur in iecore. vel pertinens ad iecur. et cor. n. ipaticus.

ipaticus in ipaton est.

per grece. i. super latine. Un̄ Diero. i. plo
go H̄. Li aristoteles eiusdez p̄tolomei iperaspistes et.

per baton quidam tropus est. de quo dictum est in quar
ta parte in ca. de tropis. et acuitur in fine.

I perbole est quidam tropus de quo dixi in quarta parte in ca.de tropis.
I perbolicus ca.cum.i.excedēs veritatem:elatus. et dicit ab hyperbole. et cor.penul.
I perboze².hyper apōit cū boreas. et dī hypbore³ rea.reū sup qd boreas flat.vñ i qdā mōtes dīr hyperbozei:sup quos. et qd boreas flat:q; hyperbita te.dicunt.
I percatalecticus.in catalecticus exponitur.
I perdulius exponitur in dulia.
I perfan².hyper apōit cū fanos vel fasma:qd est apparatio. et dī hyperfan³ na.nū.i.supb².vñ hec hypersania nie. i.supbia.s.cum alijs vult apparere sup illud qd est.
I perion.hyper apōit cū on.qd est totū v'l'oe. et dī hyperion onis.i.sup oia.qd qnqz dī de ioue qui sup oia est:qnqz de sole qui sup facie totius terre in circumitu fertur: qnqz de quodā gigate qui sup oēs alios fuit.
I perlidi².hyp apōit cū lidi² qd acut² son² in musica. et dī:hyperlidius idē qd lidius.s.acut² sonus in musica.
I persyntelicon.Syntelicon qd est perfectū apōit cum hyper. et dī hypsyntelicon.i.p̄t̄ qd pfectuz pteritū apud grecos:qd designat rem multo ante preteritam.
I persophia.hyper apōit cum sophia quod est sapientia. et dicit hec hypersophia phie.i.supergrediēs sapientia.
I phen vel vphen apōit ab hypos etens. et iterpretaē copulatio. Et n.iphen vel vphen modus pñunciandi qui cōsistit in oratione platione dictionū sine vlla distinctione: et hic ppls gentium et. et dicit sic.qz yna dictio sub.i. post alia.s.sine distinctione copulatim pfertur.
I pocētaurus.ipoa qd est equus apōit cū centaurus. et dī hic ipocētaurus idē qd centaur².s.mōstrū ex parte hō. et ex parte equ²: sicut onocētaur² mōstrū ex parte asin²: et ex parte hō.nā onos asinus dī. Vide in centaurus.
I pocrita cōis ge.dī fictor:simulatoz:et repūtator alteri p. sone.simulat.n.se ee qd nō ē. et dī ipocrita qd hypocrita: ab hyp qd ē sup:t chrylos qd ē aux:qz supaurat².qz i supficie: et exteri² videt bon²cū iteri² sit malus. Ut dī sic ipocrita ab hypos qd ē sub. et chrylos qd est aux:qz bñs aliud sub auro.bz.n.aux in supficie.qz sub² bz aliud.s.lutē. Ut apōit ab hypo qd ē faltū. et criss qd ē iudiciū. qz bñ itus malus sit:bonū se palā oñdit. et iō de eo habet fal sū iudiciū:du falso vultu iededit. et simulat qd nō ē.nā ipo crita dici nō pōt ex eo qd foras oñderit. Inde h² hypocris h² hypocrisis simulatio. et cor.cri.yde i sacerdos. et in podiacon².v'l'hypodiacōi subdiacon² expōit. Strutio.
I podrom².ab hypos qd ē equ².et dromos qd est curvitas apōit hypodrom² mi.i.stabulū equo:p:v'l'tormētū fcn ad modū v'l'ad silitudinē eq:vel hypodrom² mi.dī loc² obscur².et dom² declinādi ad neccitatē: v'l' loca supra v'l' ci tra qd sit are² deambulatori² sup quos hoies ambulāt. et fm h² hypodrom² apōit ab hypos qd ē sub. et dromos qd ē curvitas v'l'ab hyp qd ē supra. et dromos qd est curvis.qz dñlup hoies currūt et ambulāt.vñ i legēda bti Se bastiani dr. Tūc iusit eū i hypodromo palatu tādiu fū stigari qdūm spiritū exalaret. et cor.dro.sicut patz in hoc versu. Hydromic² decus parsit locus his duodenus. vi de in dromos vel in epidromos.
I posora exponit in quarta parte in ca.de colorib².rhetor.
I pogabus bi.mas.ge.i.nauis:qua equi yehūtūr. et dicitur ab hypos quod est equus.
I pogeu.ab hypos qd est sub. et ge.qd est terra apōit hoc hypogeu.i. sub terris obstructu edificiu qd nos antz vel spelūca dicim²:bz hypogeus mas.ge.dī sol.qz sub terris vadat in nocte. vel hypogeus apōit ab hyper qd est super et ge.qd est terra.qz in die sup terrā fera². In aurora dicitur. Vulpibus hypogeis associandus abis.
I polidius.gravis sonus in musica qui et sublidius dicitur

ab hypos et lidius componitur.
I pomanes nis.mas.ge.qz velox ad modū eq: vñ pp sua² velocitatē dī supasse athalatē cursu. s; hoc hypomanes idecli.neu.ge. ē qdā herba q; se comedētes facit furere. v'l'poti² hypomanes ē virus qd distillat ab iguine eque ex nimia luxuria dum amozis rabie ferē. et dī ab hypos qd ē equ². et manō nas.qz ab iguine eque distillat.hoc no uerce et malefice solēt colligere. et potionē mortiferā in de facere.qd venenū filii² dī hypomanes. et pdū ma. popirgiū gh.apōit a pī qd ē ignis. et hypos qd est sub. et gero. et dī ho hypopirgiū. s. illud ferreū iſtrumētū qd retinet et sustinet ligna in igne:fic dcm qz sub² ignē gerēs. pos.i.sub. Item ipsos.i.equis.
I postasis apōit ab ipos qd est sub. et statis qd est stat² v'l' stās. et dī hec ipostasis sis.i. subā stellecta sine forma.s.p mordialis mā. et dī sic quasi substās.qz bz substare oib² accentib². et in se oia accidētia recipit:nullo tū iformatur fm Hug. vnde ipostaticus ca.cū. Et scias qz greci vtūtē eodē modo hoc noie ipostasis. sicut nos vtūtē eodem mō hoc noie psōna. vñ pōt dici qz tres psōne sunt in diuis. vel tres ipostases.i.tres subsistētes. et fac ḡtū plura lis ipostatis. Vide in p̄prietas. et in psōna.
I potam².ab ipos qd est equus dī bic ipotam² mi.i.equis flunialis.s.qdā pīscis sic victus.qz sit equo filis dorso in ba hīnitu rostro resupinato a pīnis dētib²:cauda tortuo sa vngul² binis.die i ags cōmorat: nocte segetes dīpascit. potheca.ab ipos qd est sub. et theca qd est repositoriu² cōponit hec ipotheca ce.cuz res cōmodat sine dispositio pignoris pacto v'l' cautione sola iterueniēt. Et differta pignore.qz pign² est qd pp rez creditā obligat. Itē fiducia differt ab vtrog². Et autē fiducia cū res aliq sumende mutuo pecunie grā vel mancipat: vel in iure credis. Itē ipotheca dī idē qd apotheca. vñ ipothecari² ria. m. qd ad ipothecā p̄tinet. et hic ipothecarius.i.apothecan² vel qui rem nomine apothece accipit.
I pothesis dī causa vbi cū certa psōna p̄tueria ē. et ipo thesis ē suba v'l' disputatio et dīctio: v'l' suppositio v'l' sen sus. vnde ipothericus ca.cum.i. additionalis: vel suppositius. et dicit ab hypos qd est sub. et thesis: qd est positio. id ipothesis.i.suppositio.
I posensis exponitur in quarta parte in ca.de scemate. pra ipre quedam villa bona in flandria. tibi fiunt boni panni. vnde hic et hec ipremis. et hoc se.natus ex illa terra. et de illa fuit petrus dictus bulpen.
I pse ipia ipm pōt iūgi cū pīma et scda et teria psōna:vt ipse lego.ipē legis.ihe legit:z cū pīa et scda figurative.cū teria sine figura. et est p.de scda syll²a. Et vt dī p̄tise.in.iz. li.de p̄nominibz: illud attēdēdūm qz cum ille illud. iste istud. is id. faciūt neutra: ipse soluz:qz et ipsius inēnitave tūtissimis platūm:neutrū in um desinēs fecit. Tērenius in andria. Ipsiū mihi dāu² q intimus est co² cōsilijs. Ipsa.n. que qbusdā visa est ratio nō adeo firma vi def. iō in um. facit neutra. qz in us. desinēt masculinūm aliū cū in us. terminēt. aliud n̄ neutrū facit.
I ante
I regen.neu.indecli.i.palma manus.vnde versus. Si vis innam vir.na. dabitur tibi nantis in ir mna.
I ra. Ab v'r qd est ignis dicit hec ira ire. qz v'r qz accendit et flammat. vñ irascor sceris. iratus sum. et binc iracundus da.dū. facile irascēs. qz accēto sanguine in furore cōpellit. Et apārāt. vñ hec iracūdā die. et est ira p̄sens cōmotio animi. et ex causa nascit. Iracūdā est vitū nāle et perpetuū. et sic iratus est pro tēpore cōcitatus: iracūdus frequētē iratus. et leuiter. Itē ab irascor hic et hec iraci bilis. et hoc le. et vt dicit Hieronym². Irasci hois est:z ira nō p̄ficerē xpiani. Et scias qz est ira per vitiū et ira p̄selū

et dicit Greg. in s. moralium. Ira p. virtutem oculos mentis excusat, ira autem per zelum turbat. **Cuius** psal. Turbatus est pre ira oculus meus. Nunquam vero turbationi repletio iugis nec puerus mens turbata spicere ad quod vix trahit la valet inibiare, quod nec solis radiis cernit cuicunque nubes celi facie obducunt. Nec turbatus fons respiciens imam reddit: quod trahit p. ostendit, quod quo ei vnde palpitatio eo i se ipsum in solitudinis obscurat, et cum p. zelum animi mouet curadum sumope est: ne hec eadem quod instrumento virtutis assumitur metu ira domine: nec quasi dea p. eat: sed velut ancilla in obsequiis preparata a romis tergo nonque recedat. **Lucus**. n. robustus? virtus erigit cum subdita ratione famulat. Nam quamlibet ira ex zelo rectitudinis surgat: si immoderata mente vnde ratione prius servire continetur: et tanto se ipudentius dilatatur quanto impatiens vnde virtute putatur.

Iracundia. in ira exponitur.

Irritans. in iracundia vide.

Ris. ab ere dicitur iris iris vnde iridis: arcus celestis quasi aeris et quod ab aere descendat ad terram. Ut eris grece latine dicitur. id est hec iris iris vnde iridis. i. arcus celestis: sed arcus p. est via ipsa deo. et iris ipsa dea. et dicitur iris: quasi eris. quod raro mitis nisi ad litus et discordia concitada. et non nuncia et pedissecus iunonis. Et nota quod iris nihil aliud est quam nubes soli opposita radus solis multipliciter formata. ea. n. non luminosus corporis: ut semper in opposita parte radios dirigat. Sol enim cum sit luminosus corporis radios suos mittit in parte opposita in qua quaque nube iuuenit quod in una parte sui est deserta: in alia deserta: in alia sua parte est rara: et in alia rario: et in alia rarissima. In illa quod est deserta: solares radios in vitro inclusi rubetur color faciunt in deserto cerulei in desissima nigri. Ita in rara parte faciunt viride: in rario croceum: in rarissima album. Et ita secundum maiorem desitatem: illi nubes magis accedit ad colores nigredini affines. secundum maiorem raritatem magis accedit ad colores albedini affines. Nubes illa secundum corpus est positum ex quatuor elementis et aquosum que solis radio accesso a quatuor elementibus secundum partem habet colorum. et ruit ab igne rubetur ab aere cerulei sive lucidi vel purpurei. ab aqua virtutibus et terra nigrum. Hinc est quod si videatur iris in mane videatur in occidente: sed in vespere videatur in oriente. Si in meridie videatur septentrione. In meridie nunquam videri potest: cum sol in opposita parte nunquam possit esse: et hinc per varietas coloris iris dicitur gemma. et tertia secundum herba. quod eius flos color varietas celestis arcu imitatur. ita dicitur Hugo. Et scias quod iris est signum federis ita deum et hominem: sicut dicit dominus ipsi nos habemus. Et dona in gratia arcu meum in nubibus celi. et erit signum federis iter meum et iter terrae. Quia nam maxime timebat nos ne dominus iterum aquas diluvium fundaret super terram: et noe quotidie orabat ne hoc fieret: ut iosephus refert: pepigit dominus cum eo quod ultra non fieret diluvium: et in signum federis huius postulit arcu suum in nubibus. et est signum duorum iudiciorum arcus. iudicium per aquas posterius sive factum: sed etiam alterum non factum. ne timeamus: et futuri per ignem ut expectemus: quod mudi gemitus igne iudicium crenabis: sed aquam diluvium non delebit. ide est quod duos colores principalibus: sive cerulei. qui aqueus est: et exterior. quod praeterit. et rubetur et est igneus qui est iterius: quod futurus est ignis: sic dicitur in historiis. Et reges tagit in s. homili. Itz est ut dicitur tradidit sancti quod quadraginta annis ante iudicium non videbatur arcus: quod etiam naturaliter ostendit desiccatione aeris acceptam. Et ut in Aurora dicitur. Ut sancti tradidit annis decies quater ante iudicium fugiet arcus et exulera. vide in antiquis. et in etatis. Et videatur quod dem Iris per die et radio solis. et per noctem ex radio lune. Item ait aduersus quod ex sole et nube formatur iris. quod ex unione diuinata

et humanitas sit reconciliatio humani genit. **Cornu** bui: arcus modo sunt declinatae ad nos. quod apparuit benignitas et humanitas saluatoris dei nostri. et non timemus: sed in die iudicij vertentur contra nos: qui venient in nubibus cum potestate et maiestate magna. et non valde timendum est. quod horribilis est incidere in manu dei viuentis. Item ut dicit Greg. in ezech. In arcu aqua et ignis apparet. quod virtus spiritualis post mediatoris aduentus electros suos a baptismatis lauit. et ignis diuinitati amoris accedit.

Irritans exponitur in quarta parte in ea. de scemate.

Ironia exponitur in quarta parte in ea. de tropis. et ab ironia derivatur ironice ca. cum penitentia et hinc ironice aduerteretur.

Irrfragabilis ex in. et refragabilis componitur hic et hec irrefragabilis. et hoc irrefragabile. et inuincibilis cui resistit et instari non potest.

Irratio. ab in. et ratio componitur irratio. tui. tire. titu. illaqueare: spendere: rethi iuoluere verbum actuum unde irretitus est. tum. penit. producta.

Irruerens exponitur in reuerens.

Irrigas. penit. cor. in rigo gas. exponitur.

Irriguum. ab irrigo gas. dicitur irriguus. gua. guu. i. madidus vnde fertilis: vel secundus: vel stercoratus. unde **Dora**. in sermonib. Irrigo nihil est elutius horto. et hoc irriguum gaudi. **Judicium**. i. Irriguum superius tecum.

Irrito a ritu dicitur irritus. media p. i. puocare: quasi contra ritu aliqui facere. unde in psal. Irritat aduersari nomen tuum in fine. **I**rritato potest ponere a ratu. et tunc est irritare euacuare: vanu facere: debilitate: destruere. et tunc corri. mediaria. vnde vobis. Irritet hunc os nos irritat in ira. unde irritatio ministrum. et hoc irritatum tuum. et irritatus tantus. genit. ois. et irritatus tuum. i. vanus: castus: non firmus et irritatus per syncopam secundum Hugo. Pris. autem in. lib. vultus irritus ponatur ex in. et ratu. unde dicitur. **E**cce facit ratus participium et puto differet causa eo quod ritus aliud signat: sed in positione a. i. i. correptam mutat: ut ratus irritus. Et nota magister **H**enricus. loquens de irritus. dicit. **N**ibi tuum videtur penitentia. sit tuum logia. quod sic apud oes autores veteres uenit. unde **Dora**. in sermonib. Begni irritat animum demisso per aurem. **C**onunter tuum tenet quod irritato potest mediaria corripere et producere secundum diuersas significaciones.

Irrigo gas. in rugo gas est.

Irrugio gis. in rugio gis. exponitur.

Irundo ab aer dicitur irundo dinis. quod non residens: sed aere capiens cibos edat: quasi in aere vivens. et hinc irundinus natus. et irundineus nea. neuz. in eodem sensu irundinus etiam dicitur parvus filius irundinis. et cor. penit. vide etiam in hirundo in h.

I ante S

Sea id scribit sine h. unde in plurali y. et ee. et us. sine h. debet scribi. et per geminum i. et e. sed hic hebis debet aspirari. et per ynu i. et per ynu e. debet scribi. De hoc dixi in deo. et in his et hec et hoc. Et scias quod id est sunt due partes: sicut ostendit in hoc est. Et ponit is ea. id. cum demum. et dicit idem eadem idem. Et scias quod idem sicut et differens dicitur tripli. s. idem generis: idem specie: et idem numero. Eadem genere sunt quecumque sub eodem genere continentur: ut homo et simus. et silia sub aiali. Eadem specie sunt quecumque sub eadem specie continetur ut sortes et plato sub hoie. Idem autem numero dicitur tripliciter. uno modo dicitur idem nomine vel diffinitione. alio modo idem proprio. tertio autem modo dicitur idem accidentem. Eadem nomine sunt quoque res una est. nona vero plura: ut marcus tullius cicerus. Eadem diffinitione dicuntur: quoque ynu est diffinitione alterius: ut animal rationale mortale. et homo. Eadem proprio sunt quoque ynu dicitur eum proprium alterius: ut sortes et albedo que in ipso est. Sicut dicitur differens tripliciter. s. differens gene-

gandū t leticie t remissiōis: quo serui liberati donabāt: debita relaxabāt: captiuū absoluēbātur: possessiōes gratis restituebāt. ita dī. **D**u. i. hystorijā at sup **H**en. i. 4. dī. **A**b hac vitoria abrae tradūt tubileū habuisse initiuū p̄ hac remissiōe captiuoꝝ. Iobel. n. remissio vel initiuū dī. vñ iubile⁹. i. remissiuus: vel initias. **O**b hoc aut̄ ɔsti-
tutus est q̄nquagesim⁹: qz tūc erat **L**orb ut dicunt qdā q̄nquagita annoꝝ: vel tūc erat qnq̄gesim⁹ ann⁹ ex quo
dī de locut⁹ erat **A**brae in via: vel ex quo egressus est
de **T**oyram. Et scias q̄ iubile⁹ vt dixi p̄t deriuari a iu-
bilo. las. t sic dicēdī ē iubile⁹ p̄t. i. in anpenl. syllaba. Uel
p̄t deriuaria iobel: t sic dōz est iubile⁹ p̄t. i. anpenl. syllaba: t penl. syllaba. In p̄ma aut̄ syllaba cā euphōie scri-
bit p̄nō p̄ o. vide in penthecoste: t qui quagesima.
I uiblus. li. i. argutus: sonor⁹: t letabundus cantus. p̄prie
quidē iubilus est vox p̄fusa p̄ gaudio. vñ iubilo. las. i.
cantare: gaudere qdā voce confusa: pregaudio cantare
regulati fīm **D**ug. Uel fīm quosdā iubilus est gaudiū
q̄ verbis explicari nō p̄t: nec tñ penit⁹ reticeri. vel iu-
bilus est qui tanta leticia corde cōcipit q̄nta sermonis
efficacia nō explēt: vt dicit **P**ap. vñ i. in grecis. dī. **F**ert
inexplēta iubilus leticia mētis. q̄ aut̄ dī iubilare q̄si iu-
uantur laudare: vel letari etymo. est.
I uida fil⁹ **J**acob p̄fessio īterprat⁹. qñ. n. eū pepit **L**ya. lau-
dē dīo reutulit dices. Nūc sup hoc dīo īfitebor. **C**et
nota q̄ p̄ filio iacob iuenerit iudas: vel iuda iude: t iuda
ideclinabile. t hinc iuda. de. vel iuda indeclinabile rā p̄
pplo q̄. p̄ terra iudeoꝝ. t qñ ē ideclinabile dōz accētuari
i fine iuda cā ofntie fīm **D**ug. Et **A**lexander dīc. Quū de
cūmā demittit. ultima iuda. Quū manet imota ipsius
postrema leuaſ. Et a iudae vel iudea dī iudaic⁹. ca. cu.